CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO - Nº   /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no uso de

suas atribuições legislativas, requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro

de Lima Barros e a Senhora Secretária de Educação a senhora Maysa de Lavor, que

seja providenciada a IDENTIFICAÇÃO da CRECHE NOSSA SENHORA DO

PERPÉTUO SOCORRO na rua Antônio Filgueira Soares, número 1148, localizada no

bairro Santa Margarida.

Justificativa: A presente solicitação se justifica pela necessidade de identificação

da creche, que atualmente não possui placa, pintura ou qualquer sinalização que

permita seu reconhecimento oficial. A ausência de identificação dificulta a localização

do prédio por pais, visitantes e prestadores de serviço, além de comprometer a imagem

institucional do equipamento público. A devida identificação garantirá melhor

organização, transparência e valorização do espaço destinado à educação infantil.

Atenciosamente,

Salgueiro, 23 de outubro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS
Vereador de Salgueiro/PE

ANEXO

Comprovantes: